SECRETARIA
DE HACIENDA
GOBIERNO DE CHIAPAS

Descricpcion

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Aprobado

Gobierno Central
XXVIII. Clasificacion Econémica de los Gastos de los Entes Publicos 2024
( Segundo Trimestre)

Ampliaciones /

Modificado

CHIAPAS

Pagado

aqe_orazon

Cifras en Pesos

TOTAL

TOTAL PROGRAMABLE
GASTO CORRIENTE
Gastos de Consumo / Operacion
Prestaciones de Seguridad Social
Gastos de Propiedad
Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas
Otros Gastos Corrientes
GASTO DE CAPITAL
Formacion de Capital
Transferencias y Asignaciones de Capital Otorgadas
Inversién Financiera

GASTO NO PROGRAMABLE

Participaciones a Municipios
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

Adefas

92,712,553,167

79,746,993,321
53,805,900,646
47,471,440,498
10,209,885
4,685,797
3,877,543,936
2,442,020,531
25,941,092,675
25,748,370,552
64,742,395
127,979,728
12,965,559,846
9,331,516,200
3,575,468,572
58,575,074

Reducciones
6,873,487,512
6,865,971,297
5,516,160,102
3,338,407,278
1,925,104
596,759
16,153,999
2,159,076,961
1,349,811,195
1,123,902,754
18,187,249
207,721,192
7,516,215
6,411,739

1,104,475

99,586,040,679

86,612,964,618
59,322,060,748
50,809,847,775
12,134,989
5,282,556
3,893,697,935
4,601,097,492
27,290,903,870
26,872,273,306
82,929,645
335,700,920
12,973,076,061
9,337,927,939
3,575,468,572
59,679,550

Devengado ‘

44,665,514,071

36,913,180,156
22,939,304,007
21,495,902,476
12,134,989
193,330
1,431,073,212
13,973,876,148
13,806,903,005
15,451,245
151,521,898
7,752,333,915
5,702,352,891
2,049,839,165
141,859

43,964,285,369

36,219,382,010
22,312,631,006
20,899,516,054
12,134,989
191,571
1,400,788,392
13,906,751,004
13,742,107,846
13,121,261
151,521,898
7,744,903,359
5,695,064,194
2,049,839,165

‘ Subejercicio

54,920,526,608

49,699,784,462
36,382,756,740
29,313,945,300
5,089,226
2,462,624,723
4,601,097,492
13,317,027,722
13,065,370,301
67,478,399
184,179,022
5,220,742,145
3,635,575,048
1,525,629,407
59,537,691

Fuente: Secretaria de Hacienda.

Nota: El rubro de Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda incluye los recursos por "Obligaciones” y "Fondo de Garantia".



ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Gobierno Paraestatal
XXVIII. Clasificacion Econémica de los Gastos de los Entes Publicos 2024
( Segundo Trimestre)

SECRETARIA
DE HACIENDA
GOBIERNO DE CHIAPAS

CHIAPAS _
ae COrazon

Cifras en Pesos
Ampliaciones /

Descricpcion .
p Reducciones

Aprobado Modificado

‘ Subejercicio

Devengado ‘ Pagado

TOTAL 26,296,133,742 6,831,188,722 33,127,322,464 10,267,099,435 9,869,284,425 22,860,223,029
TOTAL PROGRAMABLE 26,296,133,742 6,830,982,450 33,127,116,192 10,267,099,435 9,869,284,425 22,860,016,758
GASTO CORRIENTE 21,070,620,209 4,958,156,503 26,028,776,712 7,185,336,624 6,976,292,942 18,843,440,088

Gastos de Consumo / Operacion

Prestaciones de Seguridad Social

20,491,583,370

4,813,583,977

25,305,167,347

6,811,084,444

6,605,723,419

18,494,082,903

Gastos de Propiedad 8,163,482 991,687 9,155,169 2,212,930 1,353,708 6,942,240
Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas 500,185,185 194,269,011 694,454,196 372,039,250 369,215,816 322,414,946
Otros Gastos Corrientes 70,688,172 50,688,172 20,000,000.00 - - 20,000,000
GASTO DE CAPITAL 5,225,513,533 1,872,825,947 7,098,339,480 3,081,762,810 2,892,991,482 4,016,576,670

Formacion de Capital

Transferencias y Asignaciones de Capital Otorgadas

4,754,449,059

1,872,825,947

6,627,275,006

2,845,815,500

2,657,044,172

3,781,459,506

Inversion Financiera 471,064,474 - 471,064,474 235,947,310 235,947,310 235,117,164
GASTO NO PROGRAMABLE - 206,271 206,271 - - 206,271
Participaciones a Municipios - - - - - -
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda - - - - - -
Adefas - 206,271 206,271 - - 206,271

Fuente: Secretaria de Hacienda.

Nota: El rubro de Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda incluye los recursos por "Obligaciones” y "Fondo de Garantia".



i ENTIDAD FED!ERATIVA.: CHIAPAS CH lA As )
DEHACIENDA Seguridad Social de W AZON
XXVIII. Clasificacion Econémica de los Gastos de los Entes Publicos 2024

( Segundo Trimestre)

Cifras en Pesos
Ampliaciones /

Descricpcion Aprobado Reducciones Modificado Devengado ‘ Pagado ‘ Subejercicio
TOTAL 4,653,053,159 202,190,811 4,855,243,970 2,270,155,664 2,053,135,403 2,585,088,305
TOTAL PROGRAMABLE 4,653,053,159 202,190,811 4,855,243,970 2,270,155,664 2,053,135,403 2,585,088,305
GASTO CORRIENTE 4,653,053,159 202,190,811 4,855,243,970 2,270,155,664 2,053,135,403 2,585,088,305
Gastos de Consumo / Operacion 8,654,354 151,223,692 159,878,046 125,742,081 125,742,081 34,135,965
Prestaciones de Seguridad Social 4,644,398,805 50,967,119 4,695,365,924 2,144,413,584 1,927,393,323 2,550,952,340

Gastos de Propiedad - - - - - -
Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas - - - - - -
Otros Gastos Corrientes - - - - - -
GASTO DE CAPITAL - - - - - -
Formacion de Capital - - - - - -
Transferencias y Asignaciones de Capital Otorgadas - - - - - -
Inversién Financiera - - - - - -

GASTO NO PROGRAMABLE - - - - - -
Participaciones a Municipios - - - - - -
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda - - - - - -

Adefas - - - - - -

Fuente: Secretaria de Hacienda.
Nota: El rubro de Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda incluye los recursos por "Obligaciones” y "Fondo de Garantia".



